

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



華潤水泥控股有限公司

China Resources Cement Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1313)

截至二零一五年三月三十一日止三個月 的未經審核財務資料

	截至三月三十一日止三個月		減少
	二零一五年 (未經審核)	二零一四年 (未經審核)	
營業額 (百萬港元)	6,202.4	6,797.1	(8.7)%
本公司擁有人應佔盈利 (百萬港元)	660.3	767.7	(14.0)%
每股基本盈利	0.101港元	0.118港元	
每股中期股息	無	無	
	於二零一五年 三月三十一日 (未經審核)	於二零一四年 十二月三十一日 (經審核)	增加 (減少)
資產總額 (百萬港元)	56,997.2	57,537.1	(0.9)%
本公司擁有人應佔權益 (百萬港元)	28,732.9	28,179.9	2.0%
借款淨額 (百萬港元) (註1)	17,474.1	16,112.7	8.4%
淨借貸率 (註2)	60.8%	57.2%	
每股資產淨值－賬面 (註3)	4.40港元	4.31港元	

註：

1. 借款淨額等於借貸總額減現金及銀行結餘以及已質押銀行存款。
2. 淨借貸率乃以借款淨額除以本公司擁有人應佔權益計算。
3. 每股資產淨值－賬面乃以本公司擁有人應佔權益除以相關報告期末時的已發行股份數目計算。

華潤水泥控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）局（「董事局」）宣佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一五年三月三十一日止三個月（「期間」）的未經審核綜合財務資料如下：

簡明綜合損益表

	附註	截至三月三十一日止三個月	
		二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)
營業額		6,202,426	6,797,127
銷售成本		(4,595,845)	(4,635,113)
毛利		1,606,581	2,162,014
其他收入		86,760	62,980
銷售及分銷費用		(354,812)	(363,536)
一般及行政費用		(456,242)	(417,456)
匯兌虧損		(57,992)	(132,601)
財務費用		(155,186)	(194,097)
應佔聯營公司業績		(105,433)	(71,252)
應佔合營公司業績		16,769	15,706
除稅前盈利		580,445	1,061,758
稅項	2	52,327	(311,864)
期間盈利		632,772	749,894
以下人士應佔：			
本公司擁有人		660,301	767,688
非控股權益		(27,529)	(17,794)
		632,772	749,894
每股基本盈利	3	0.101港元	0.118港元

簡明綜合財務狀況表

	於 二零一五年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	於 二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產		
固定資產	33,113,181	33,271,505
預付租賃款項	2,759,158	2,787,164
投資物業	91,000	91,000
無形資產	2,248,050	2,272,345
於聯營公司的權益	3,178,703	3,284,186
於合營公司的權益	1,607,228	1,594,566
購買固定資產訂金	1,739,352	1,569,504
遞延稅項資產	123,799	104,252
長期應收款項	612,949	615,166
已質押銀行存款	20,484	20,558
	<u>45,493,904</u>	<u>45,610,246</u>
流動資產		
存貨	2,455,077	2,162,359
應收貿易賬款	3,307,599	2,837,619
其他應收款項	1,417,399	1,388,152
予一家同系附屬公司貸款	632,320	634,905
應收聯營公司款項	318,400	321,903
應收合營公司款項	316,476	391,032
可退稅項	59,665	40,286
已質押銀行存款	2,771	2,781
現金及銀行結餘	2,993,612	4,147,804
	<u>11,503,319</u>	<u>11,926,841</u>
流動負債		
應付貿易賬款	2,482,541	2,800,119
其他應付款項	4,057,727	4,670,708
應付稅項	542,866	875,807
應付直接控股公司款項	54,956	54,956
銀行貸款 — 於一年內到期	4,148,575	4,728,905
	<u>11,286,665</u>	<u>13,130,495</u>
流動資產(負債)淨值	<u>216,654</u>	<u>(1,203,654)</u>

	於 二零一五年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	於 二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資產總值減流動負債	<u>45,710,558</u>	<u>44,406,592</u>
非流動負債		
銀行貸款 — 於一年後到期	13,240,619	12,452,307
無抵押債券	3,101,768	3,102,664
其他長期應付款項	19,179	19,257
遞延稅項負債	<u>110,390</u>	<u>117,216</u>
	<u>16,471,956</u>	<u>15,691,444</u>
	<u>29,238,602</u>	<u>28,715,148</u>
股本及儲備		
股本	653,294	653,294
儲備	<u>28,079,616</u>	<u>27,526,579</u>
本公司擁有人應佔權益	28,732,910	28,179,873
非控股權益	<u>505,692</u>	<u>535,275</u>
權益總額	<u>29,238,602</u>	<u>28,715,148</u>

附註：

1. 編製基準

除採納由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的若干於本集團二零一五年一月一日開始的財政年度生效的新訂及經修訂準則、修訂及詮釋外，編製期間未經審核財務資料所使用的會計政策與編製截至二零一四年十二月三十一日止年度的經審核財務報表所使用者一致。採納該等新訂及經修訂準則、修訂及詮釋對本集團於本會計期間及以往會計期間的業績及財務狀況並未構成重大影響。因此，毋須作出以往期間調整。

本集團並未提前應用由香港會計師公會已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂準則及修訂。董事預計應用該等準則及修訂將不會對本集團的經營業績及財務狀況構成重大影響。

2. 稅項

根據於二零一五年三月十日發佈的國家稅務總局公告2015年第14號，不再屬於西部地區鼓勵類產業目錄中項目的企業，自二零一四年十月一日起停止執行減按15%稅率繳納企業所得稅。因此截至二零一三年十二月三十一日止年度多提的企業所得稅金額265,482,000港元於本期間內回撥並於稅項開支內反映。截至二零一四年十二月三十一日止年度的企業所得稅將於稅務費用計算基準確定後進行處理。

3. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據以下數據計算得出：

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
盈利		
就每股基本盈利而言的本公司擁有人應佔盈利	660,301	767,688
	截至三月三十一日止三個月	二零一五年
	(未經審核)	二零一四年
	(未經審核)	(未經審核)
股份數目		
就每股基本盈利而言的股份數目	6,532,937,817	6,532,937,817

由於本公司並無擁有任何未發行潛在股份，故並無呈列每股攤薄盈利。

4. 截至二零一五年三月三十一日止三個月的財務資料審閱

上述期間之財務資料已經本公司審核委員會審閱。

中期股息

董事局不建議派付期間的股息（截至二零一四年三月三十一日止三個月：無）。

營運表現回顧

營業額

期間的綜合營業額達6,202,400,000港元，較去年同期的6,797,100,000港元減少8.7%。
按產品劃分的分部營業額分析如下：

	截至三月三十一日止三個月					
	二零一五年			二零一四年		
	銷量 千噸／立方米	每噸／立方米 平均售價 港元	營業額 千港元	銷量 千噸／立方米	每噸／立方米 平均售價 港元	營業額 千港元
水泥	14,985	316.9	4,749,371	13,189	375.1	4,947,206
熟料	1,405	233.4	327,892	2,051	283.6	581,628
混凝土	2,563	439.0	1,125,163	3,015	420.7	1,268,293
總計			<u>6,202,426</u>			<u>6,797,127</u>

按地區劃分之水泥銷售如下：

省份／自治區	截至三月三十一日止三個月					
	二零一五年			二零一四年		
	銷量 千噸	每噸 平均售價 港元	營業額 千港元	銷量 千噸	每噸 平均售價 港元	營業額 千港元
廣東	6,529	340.7	2,224,188	5,514	413.1	2,277,999
廣西	4,048	328.6	1,330,068	3,832	344.5	1,320,040
福建	1,874	274.9	515,179	1,755	360.3	632,338
海南	885	341.9	302,540	950	429.9	408,383
山西	279	175.6	48,995	382	237.9	90,864
雲南	1,056	239.5	252,945	756	287.8	217,582
貴州	314	240.3	75,456	–	–	–
總計	<u>14,985</u>	<u>316.9</u>	<u>4,749,371</u>	<u>13,189</u>	<u>375.1</u>	<u>4,947,206</u>

毛利及毛利率

期間的綜合毛利為1,606,600,000港元，較去年同期的2,162,000,000港元減少25.7%。期間的綜合毛利率為25.9%，較去年同期的31.8%下降5.9個百分點。期間的綜合毛利及毛利率減少主要由於水泥產品的銷售價格較去年同期有所下降所致。期間的水泥、熟料及混凝土毛利率分別為26.8%、14.4%及25.4%，而去年同期則分別為35.9%、19.2%及21.5%。

淨利潤率

期間的淨利潤率為10.2%，較去年同期的11.0%低0.8個百分點。

承董事局命
華潤水泥控股有限公司
周龍山
主席

香港，二零一五年四月二十四日

於本公告日期，執行董事包括周龍山先生、潘永紅先生及劉忠國先生；非執行董事包括杜文民先生、魏斌先生、陳鷹先生及王彥先生；及獨立非執行董事包括葉澍堃先生、石禮謙先生、徐永模先生、曾學敏女士及林智遠先生。